
www.dobra.cz  Obec Dobrá Leden 2010

Zpravodaj

Autogramiáda:
Martin Lukeš,
kapitán FC Baníku
Ostrava, zavítal
mezi Doberské
fotbalisty!

Nastoupení hráčů
k vyhodnocení
druhého vánoč-
ního turnaje žáků
19. prosince
minulého roku.

(Fotografie
k článku na straně
19.)



2

U S N E S E N Í
z 27. jednání Zastupitelstva obce Dobrá, ze dne 16. 12. 2009 v 16.00 hodin

v budově Obecního úřadu Dobrá — zasedací místnost č. 18, 1. poschodí
1. Zahájení

Zastupitelstvo obce Dobrá
1.1. volí
návrhovou komisi ve složení: MUDr. Jarmila Hankeová (Nezávislí)

Jiří Hofman (ČSSD)
1.2. určuje
ověřovatele zápisu: Radim Bürger (KSČM)

MVDr. Kamil Zmuda (Nezávislí)

2. Rozpočtové provizorium 
Zastupitelstvo obce Dobrá
2.1. s ch v a l u j e
pro hospodaření obce Dobrá od 1. ledna 2010 rozpočtové provizorium s omezeným

čerpáním jednotlivých rozpočtových kapitol maximálně do výše 1/12 dle schválených vý-
dajů pro rok 2009 v konečné podobě, a to vždy pro jeden kalendářní měsíc

3. Rozpočtové opatření č. 7/2009
Zastupitelstvo obce Dobrá
3.1. s ch v a l u j e
Rozpočtové opatření č. 7/2009 s ponížením příjmů o 4 371,5 tisíc Kč a ponížení výdajů

o 2992,5 tisíc Kč. Převod z rezervy činí 1379 tisíc Kč 

4. Směrnice k DPH
Zastupitelstvo obce Dobrá
4.1. s ch v a l u j e
Směrnici pro uplatňování zákona o DPH

5. Finanční dary členům komisí a výborů za rok 2009
Zastupitelstvo obce Dobrá
5.1. s ch v a l u j e
finanční dary členům komisí a výborů, kteří nejsou současně členy Zastupitelstva

obce Dobrá za rok 2009, dle návrhu jednotlivých předsedů v předložené výši dle přílohy
č. 1 (tabulka)

6. Kupní smlouva — prodej plynárenského zařízení
Zastupitelstvo obce Dobrá
6.1. s ch v a l u j e
uzavření Kupní smlouvy č. 1 — 20 — 153/09 DMS 1309000491 s SMP Net s.r.o., Ply-

nární 420/3, Ostrava, IČ 27768961

6.2. p o v ě ř u j e
starostu pokusit se, před podpisem smluv, dojednat zvýšení úroků z prodlení na 0,03

7. Různé
7.1. Směrnice pro odepisování dlouhodobého majetku

Zastupitelstvo obce Dobrá
7.1.1. s t a h u j e
Směrnici pro odepisování dlouhodobého majetku obce Dobrá z jednání



3

7.2. Zpráva o výsledku výběrového řízení na zhotovitele „Dobrá — rozšíření splaš-
kové kanalizace

Zastupitelstvo obce Dobrá
7.2.1. b e r e n a v ě d o m í
zprávu o výsledku výběrového řízení na zhotovitele akce „Dobrá — rozšíření splaškové

kanalizace“

7.2.2. p o v ě ř u j e
Radu obce Dobrá, aby jako zadavatel rozhodla o pořadí nabídek dle Zprávy o posou-

zení a hodnocení nabídek
a
starostu jednáním s výhercem; celkové náklady stavby včetně DPH cca 40 mil.Kč

7.3. Dodatek č. 1 ke Smlouvě s ČSAD Frýdek–Místek a.s.

Zastupitelstvo obce Dobrá
7.3.1. s ch v a l u j e
Dodatek č.1 Smlouvy o závazku veřejné služby ve veřejné linkové dopravě k zajištění

ostatní dopravní obslužnosti na území obce Dobrá s ČSAD Frýdek–Místek a.s., Politic-
kých obětí 2238, Frýdek–Místek, IČ 45192073

7.3.2. p o v ě ř u j e
starostu podpisem Dodatku č. 1

7.4. Zápis č.4/2009 z jednání finančního výboru ze dne 14. 12. 2009 

Zastupitelstvo obce Dobrá
7.4.1. b e r e n a v ě d o m í
Zápis č. 4/2009 z jednání finančního výboru konaného dne 14. 12. 2009

7.5. Schválení sponzorského daru pro ZŠ Dobrá

Zastupitelstvo obce Dobrá
7.5.1. s ch v a l u j e
přijetí sponzorského daru pro Základní školu Dobrá v celkové výši 103 207,50 Kč a to

ve formě majetku
— DHM do 40 000,— Kč 98 984,50 Kč
— ODHM do 3 000,— Kč 04 223,— Kč
a to od Klubu rodičů při Základní škole Dobrá

8. Revokace k bodu jednání 7.1. — Směrnice pro odepisování dlouhodobého
majetku

Zastupitelstvo obce Dobrá
8.1. s ch v a l u j e
znovu projednat bod č. 7.1. Směrnici pro odepisování dlouhodobého majetku

8.2. s ch v a l u j e
revokaci bobu usnesení z 27. jednání Zastupitelstva obce Dobrá č. 7.1. Směrnice pro

odepisování dlouhodobého majetku

8.3. s ch v a l u j e
Směrnici pro odepisování dlouhodobého majetku

Bc. Alice Tancerová, starosta obce Ladislav Žurek, místostarosta



4

Premiéra plesu v novém sále, aneb zkou‰ka ohnûm
Vážení spoluobčané,
v sobotu 16. ledna 2010
proběhla v novém sále
zkouška ohněm, ne doslo-
va, ale obrazně. Poprvé se
v novém sále uskutečnil
ples, a to 5. obecní ples.
Přes počáteční nedůvěru
občanů, že v novém sále je
méně prostoru než v sále
restaurace Obecník, opak
byl a je pravdou. Plesu se
účastnilo cca 120 osob, kte-
ří byli pohodlně usazeni
a prostor pro tancování byl
obrovský a vhodný pro růz-
né taneční figury. Klasic-
kou taneční hudbu v podá-
ní WS kvarteta doplnil bo-
hatý doprovodný program,
v rámci kterého předvedli
své bojové umění judisté
z Dobré, taneční škola Elán
z Třince, kouzelník Mgr.
Kocich, ředitel gymnázia
Petra Bezruče, a půlnoční
překvapení v podobě pán-
ského striptýzu. Opět jsme
losovali bohatou tombolu,
kterou obohatili svými dár-
ky Alice a Petr Tancerovi,
Alprotel, Architekti manže-
lé Petrovovi, Autobazar
a autovrakoviště Milata,
Autosalón F–M, BP projekt
Valašské Meziříčí, Frýdec-
ká skládka, Iveta Schejba-
lová, Jiří Kaňok — auto-
družstvo, Jiří Kokoř, Ing. Ji-
ří Lampa, Lékárna Mrů-
zková — Baška, Lesostavby
F–M, LM obuv paní Mojží-
šové, Obec Dobrá, OK Sta-
vofinal Morava, pekárna
Milana Hlisníkovského, pi-
vovar Nošovice, PNS a zele-
nina Slávky Polákové, PSVS
— Pražské silniční a vodo-
hospodářské stavby, První
KEY — STAV, rodina Haná-
kova, Severomoravská ply-



5

nárenská, Sdružení nezá-
vislých kandidátů, Sport
relax club Dobrá, Sporting
Ing. Vladimíra Hampla, TS
Frýdek–Místek, Včelaři MO
Dobrá, Zemědělské druž-
stvo vlastníků Nošovice,
VODOTOP Frýdek–Místek,
Zdravá výživa Soňa Jerglí-
ková, Ing. Lubor Štěrba
a družební obec Ochodni-
ca. Všem sponzorům děku-
jeme a věříme, že i nadále
zachovají obci Dobrá svou
přízeň.

Hlavní cena LCD televi-
zor uhlopříčky 81 cm zů-
stala v obci Dobrá a majite-
li tímto upřímně gratuluje-
me.

Velice chutnou večeři
a popůlnoční zelňačku u-
vařily paní kuchařky Zá-
kladní školy Dobrá, kterým
tímto předáváme pochvaly,
které jsme od strávníků sly-
šeli. Poděkování za krásně
vyzdobený sál a pomoc při
přípravě, samotném prů-
běhu plesu i při úklidu sálu
patří paní Janě Golíkové.
Dovolte mi rovněž poděko-
vat všem, kteří ples, společ-
ně se mnou, připravovali
a starali se o jeho bezpro-
blémový chod, zejména
celé rodině manželů Prčí-
kových, kteří „V pekle u Pr-
číků" nalévali co hrdlo žá-
dalo, paní Elišce Andrlové
a její sestře za vzornou ob-
sluhu „V bufetu u dvou ko-
ček“, mladým a pohled-
ným děvčatům za pomoc
v šatně a při losování tom-
boly — Klárce Tancerové,
Janě Peterkové a Kateřině
Novákové. Děkujeme paní
Jana Šulíkové, která obecní
ples obohatila kvalitním
a velice lahodným vínem
ze své vinotéky. 



6

Obecního plesu se zúčastnila rovněž početná delegace ze slovenské družební obce
Ochodnica a ukázala nám, jak se dokáží bavit. Věříme, že i vám, účastníkům plesu,
se na něm líbilo a pokud se vloudila nějaká chybička, byla prominuta, protože pre-
miéra nemůže být nikdy dokonalá. Těšíme se na setkání u příležitosti 6. obecního
plesu v lednu 2011 a pevně věřím, že tuto pěknou a milou tradici budou udržovat
i nástupci, kteří vzejdou z komunálních voleb v říjnu 2010.

Bc. Alice Tancerová, starosta 

Dobrá — rozšíření splaškové kanalizace
Všichni občané netrpěli očekávají informaci o zahájení stavby „Dobrá — rozšíření

splaškové kanalizace". Stále probíhají jednání s vybraným zhotovitelem První
KEY–STAV o rozsahu stavby dle finančních možností obce Dobrá. Otazník a nejis-
tota realizace se dotýká následujících hlavních stok: AB2, AD, AN, AC30, AE1, AM,
BC2, AC22, AC25 a část stoky AB120E ( v úseku od čp. 128 a 828 směrem k protihlu-
kovým stěnám — lokalita pro výstavbu nových rodinných domů). Tato informace
však stále není 100%, neboť jednání a propočty stále probíhají.

Žádáme všechny vlastníky nemovitostí v sousedství tras, které zde nejsou zmí-
něny, aby neodkladně zahájili přípravu projektových dokumentací své kanali-
zační přípojky.Upozorňujeme všechny vlastníky nemovitostí,že po realizaci hlav-
ních kanalizačních stok budou nově položeny živičné povrchy komunikací a po
jejich dokončení, za situace, že si včas nevyvedete kanalizační přípojku za těleso
komunikace, budete realizovat přípojky protlakem, což je velice drahé. Obec však
bude hájit vložené investice do rekonstrukce povrchů komunikací. Věřím, že i za sou-
časné finanční situace uvolníte ze svého rodinného rozpočtu potřebnou finanční
částku na vyvedení kanalizační přípojky za těleso komunikace. 

O dalším postupu ve věci přípravy stavby budete informování ve Zpravodaji obce
Dobrá v měsíci únoru. Bc. Alice Tancerová

Dům pro seniory v Dobré v rekonstrukci
Obec Dobrá vlastní v centru obce Dům pro seniory č.p. 39. V minulých létech na

tomto objektu proběhla výměna střešní krytiny, výměna oken a vstupních dveří
a zbudování zahradní pergoly — posezení. V loňském roce byla zahájena postupná
rekonstrukce bytů, v rámci které probíhá výměna elektroinstalace, rozvodů vody
a odpadů, rekonstrukce sociálního zařízení a kuchyní. Smyslem rekonstrukce je zaji-
stit seniorům v domě bydlícím bezbariérový byt a bezbariérové sociální zařízení,



neboť stávající nevyhovuje. Jsme přesvědčeni, že senioři si zaslouží kulturní pro-
středí bydlení a zohlednění handicapu, které dřív nebo později věk přináší. Senioři
sami si své okolí zkulturňují a zahradničí na pozemku přilehlé zahrady. Přejeme jim,
aby jim aktivita vydržela a omlouváme se za dočasné ztížení životních podmínek
v tomto domě. Bc. Alice Tancerová, starosta

Ocenění občané  v roce 2009
V pátek 18. prosince 2009 bylo v obřadní síňi Obecního úřadu Dobrá starostkou

obce předáno slavnostní ocenění „Uznání za práci ve prospěch obce Dobrá a roz-
voj jejího dobrého jména“ občanům obce a lidem, kteří se, byť nejsou občany obce
ve smyslu zákona o obcích, ve spolkové a jiné činnosti zasloužili o rozvoj obce a je-
jího dobrého jména. Byli to:

Bc. Leona Bařinová za dlouhodobé
aktivní působení v kulturní komisi při radě
obce Dobrá a za svůj přístup k lidem a mlá-
deži, kdy vždy hájila zájmy nejen obce
Dobrá, ale též Základní školy Dobrá, kde
léta působila jako učitelka anglického
jazyka

JUDr. Oldřich Carbol za dlouhodobé
působení v zastupitelstvu obce Dobrá, roz-
voj obce a za dlouhodobou záslužnou práci
odváděnou v kontrolním výboru zastupi-
telstva obce Dobrá, kdy se zejména zaslou-
žil o vytvoření pracovního rámce náplně
kontrolního výboru a zahájení aktivního
přístupu k práci zmiňovaného výboru, i za
současnou pomoc při budování obce

7



8

Drahomíra Gryžboňová za dlouhodobé aktivní působení ve Sboru dobrovolných
hasičů obce Dobrá, za aktivní a dlouholetou práci v sociální komisi při radě obce
Dobrá a za její kamarádský přístup ke všem generacím a ochotu vždy pomoci

Drahomír Havlásek za dlouhodobé členství ve výboru Českého zahrádkářského
svazu, základní organizace Dobrá, kde mj. vykonává funkci pokladníka a příklad-
ným způsobem se účastní a aktivně se zapojuje do všech akcí

Lukáš Janulek za příkladný přístup k trávení volného času sportovní činností
v klubu JUDO Dobrá, kdy v roce 2009 se zasadil o proslavení obce Dobrá získáním
titulu Mistr České republiky v kategorii Judo — mladší žáci; tento mladý sportovec je
příkladem a vzorem svým vrstevníkům v době, kdy je výchova mládeže ovlivňována
mnoha negativními příklady

Drahomíra Krupová za dlouhodobé a aktivní členství ve Svazu tělesně postiže-
ných ČR, místní organizace Dobrá, za její laskavý a vlídný přístup k potřebám nejen
handicapovaných občanů

Eduard Kurka za dlouholetou aktivní práci v Klubu leteckých modelářů v Dobré,
za jeho aktivity v oblasti získávání nových členů a výchovy mládeže, za jeho píli, vytr-
valost a neutuchající nadšení a trpělivost

Juraj Majdák u příležitosti významného životního jubilea — 70. narozenin a za
dlouholetou práci v Českém svazu včelařů základní organizace Dobrá a za dlouho-
leté působení ve funkci včelařského důvěrníka

Mgr. Jana Nahodilová za léta působení v pozici učitelky Základní školy Dobrá, kdy
dala škole svůj působivý estetický vzhled a významnou měrou přispěla, u mnoha
svých žáků, k formování jejich osobnosti v oblasti kultury

Václavka Poláková za dlouholetý aktivní přístup k rozvoji podnikání v obci, za její
podporování spolků, organizací, školství a obce vůbec, za přístup k lidem a nezišt-
nou pomoc

Eduard Popelář za dlouholeté aktivní působení v Mysliveckém sdružení Dobrá
Vrchy, za jeho lásku k lidem, zvířatům a přírodě

Anna Vojkovská za dlouholeté členství v Klubu seniorů Dobrá, osmiletou práci ve
výboru klubu a za její aktivní účast na všech akcích, kdy je ostatním členům vzorem,
motivací a příkladem toho, že pokud se chce, všechno jde.

Ještě jednou všem oceněným blahopřejeme, děkujeme za práci, kterou pro obec
Dobrá vykonali a doufáme, že pro vás ostatní budou motivací a vzorem. Pokud máte
ve svém okolí člověka, který by si toto ocenění zasloužil, neváhejte a kontaktujte nás.

Bc. Alice Tancerová, starosta

Poděkování
Jistě jste si všimli, že naší obec nezaskočila sněhová nadílka a nedá se hovořit

o kalamitě, jak je tomu často v sousedství. Poděkování patří panu Antonovi Liškovi
a jeho spolupracovníkům, kteří neúnavně bojovali s přívaly sněhu a do konce zimy
bojovat budou ještě mnohokrát a také našim obecně prospěšným pracovníkům,
kteří ručně či frézou odstraňovali následky sněžení. Jsem si vědoma, že vždy se najde
několik nespokojených, ale v porovnání s jinými léty jich není tak mnoho.

Žádáme všechny spoluobčany, aby neodstavovali vozidla na komunikacích,
neboť tímto znemožňují provádění zimní údržby. Na komunikacích kde budou
vozidla odstavena nebude prohrnování sněhu prováděno.

Hned prvního ledna 2010 jsme se sešli na přípravných pracích k založení kluziště.
Bylo nutno celou asfaltovou plochu očistit od sněhu, ze sněhu udělat bariéry zabra-
ňující únikům vody a zahájit ledování celé plochy. Nespočet hodin při této práci



9

odváděl pan Petr Prčík s manželkou Evou a svými rodinnými příslušníky. O ledovou
plochu, kterou nám okolí závidí, se stále starají a to bez ohledu na nepřízeň počasí
a za to si zaslouží náš dík a respekt. Aby nám ledová plocha co nejdéle vydržela je
potřeba vhodného počasí, ale též ukázněnosti dětí a všech občanů, kteří kluziště
využívají. Žádáme všechny uživatele kluziště, aby respektovali dočasné uzavření
areálu v případě, že stoupnou teploty a ledový povrch měkne nebo v případě, kdy
nezamrzne nově položená vrstva a na ledovou plochu nevstupovali ani nevjížděli
( saněmi, boby, bežeckými lyžemi apod). Bc. Alice Tancerová, starosta

Právní poradna pro občany obce Dobrá bude i roce 2010 probíhat
vždy první středu v měsíci, tj.:
3.2. 2010, 3.3. 2010, 7.4. 2010, 5.5. 2010, 2.6. 2010 vždy od 16.00 hodin v budově Obec-
ního úřadu Dobrá, 1. poschodí, dveře č. 18. Tato právní poradna je pro občany obce
zdarma.

Finanãní úfiad ve Fr˘dku–Místku — novû od 1. 1. 2010
Ukončení osvobození nových staveb obytných domů a bytů v nových stav-
bách obytných domů od 1.1.2010.

Podle ustanovení § 9 odst. 1 písm. g) zákona č. 338/1992 Sb., o dani z nemovitostí,
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o dani z nemovitostí“), byly od daně
ze staveb osvobozeny nové stavby obytných domů ve vlastnictví fyzických osob
a byty ve vlastnictví fyzických osob v nových stavbách obytných domů, pokud tyto
stavby nebo byty sloužily k trvalému bydlení vlastníka nebo osob blízkých. Toto usta-
novení bylo s účinností od 1.1.2009 zrušeno zákonem č. 1/2009 Sb. 

Ve smyslu přechodného ustanovení čl. II zákona č. 1/2009 Sb. bylo uvedené osvo-
bození poskytnuto naposledy v roce 2009. Na rok 2009 již přitom nebylo možno nově
přiznat nárok na osvobození u stavby nebo bytu, které byly dokončeny v průběhu
roku 2008 nebo později. 

Počínaje zdaňovacím obdobím roku 2010 zcela končí platnost osvobození od daně
ze staveb podle ustanovení § 9 odst. 1 písm. g) zákona o dani z nemovitostí, na které
vznikl nárok ve zdaňovacích obdobích do roku 2008 včetně, přičemž počínaje zda-
ňovacím obdobím roku 2009 již nový nárok na toto osvobození nevzniká. 

V souvislosti s ukončením osvobození od daně ze staveb podle ustanovení § 9 odst.
1 písm. g) zákona č.338/1992 Sb., o dani z nemovitostí, nevzniká poplatníkům
povinnost podat daňové přiznání k dani z nemovitostí ani sdělit správci daně tuto
změnu, neboť nedochází-li k jiným změnám než těm, které jsou uvedeny v § 13a
odst.2 zákona o dani z nemovitostí, vyměří příslušný správce daně upravenou daň
z moci úřední a výsledek vyměření oznámí poplatníkovi platebním výměrem nebo
hromadným předpisným seznamem.

Změny sazeb daně z nemovitostí od 1. 1. 2010 
Zákonem č. 362/2009 Sb., kterým se mění některé zákony v souvislosti s návrhem

zákona o státním rozpočtu České republiky na rok 2010, se s účinností od 1. 1. 2010
mění také ustanovení § 6 odst. 2 a § 11 odst. 1 zákona č. 338/1992 Sb., o dani z nemo-
vitostí, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o dani z nemovitostí“), jimiž
jsou upraveny sazby daně z nemovitostí. 



10

SAZBY DANĚ Z NEMOVITOSTÍ PLATNÉ K 1. LEDNU 2010 
1. Sazby daně z pozemků podle § 6 odst. 1 zákona o dani z nemovitostí:
A — orná půda, chmelnice, vinice, zahrada, ovocný sad  - - - - - - - - - - - - - - - - - 0,75% 
B — trvalý travní porost  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 0,25% 
C — hospodářský les  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 0,25% 
D — rybník s intenzívním a průmyslovým chovem ryb  - - - - - - - - - - - - - - - - - - 0,25% 

2. Sazby daně z pozemků podle § 6 odst. 2 zákona o dani z nemovitostí:
E — zastavěná plocha a nádvoří  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 0,20 Kč/m2

F — stavební pozemek  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 2,00 Kč/m2

G — ostatní plocha  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 0,20 Kč/m2

3. Základní sazby daně ze staveb podle § 11 odst. 1 zákona o dani z nemovitostí:
Stavby:
H — obytný dům - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 2 Kč/m2

I — ostatní stavba tvořící příslušenství k obytnému domu - - - - - - - - - - - - - - 2 Kč/m2

J — stavba pro individuální rekreaci, RD využívaný pro individuální rekreaci 6 Kč/m2

K — stavba plnící doplňkovou funkci ke stavbě pro individuální rekreaci  - - - - 2 Kč/m2

L — garáž vystavěná odděleně od obytného domu  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 8 Kč/m2

M — zemědělská prvovýroba, lesní a vodní hospodářství  - - - - - - - - - - - - - - - 2 Kč/m2

N — průmysl, stavebnictví, doprava, energetika, ostatní zemědělská výroba  - 10 Kč/m2

O — ostatní podnikatelská činnost - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 10 Kč/m2

P — ostatní stavba  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 6 Kč/m2

Jednotky:
R — byt  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 2 Kč/m2

Samostatný nebytový prostor:
S — zemědělská prvovýroba, lesní a vodní hospodářství  - - - - - - - - - - - - - - - 2 Kč/m2

T — průmysl, stavebnictví, doprava, energetika, ostatní zemědělská výroba  - 10 Kč/m2

U — ostatní podnikatelská činnost - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 10 Kč/m2

V — samostatný nebytový prostor užívaný jako garáž  - - - - - - - - - - - - - - - - - 8 Kč/m2

Z — ostatní samostatný nebytový prostor  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 2 Kč/m2

Podle ustanovení § 13a odst. 2 zákona o dani z nemovitostí, dojde-li ve srovnání s před-
chozím zdaňovacím obdobím pouze 
a) ke změně sazeb daně, 
b) ke změně průměrné ceny půdy přiřazené ke stávajícím jednotlivým katastrálním úze

mím podle § 5 odst. 1, 
c) ke stanovení nebo ke změně koeficientu podle § 6 odst. 4, § 11 odst. 3 a 4 nebo podle

§ 12, anebo 
d) k zániku osvobození od daně, jestliže tak obec stanoví obecně závaznou vyhláškou

podle § 4 odst. 1 písm. v) nebo uplynutím zákonem stanovené lhůty a předmět daně
není ani částečně osvobozen od daně z jiného důvodu, poplatník není povinen podat
daňové přiznání nebo dílčí daňové přiznání ani sdělit tyto změny. Daň se vyměří ve
výši poslední známé daňové povinnosti upravené o změny podle písmen a) až d)
a výsledek vyměření se poplatníkovi sdělí platebním výměrem nebo hromadným
předpisným seznamem.

Pracovnice Finančního úřadu Frýdek–Místek bude přítomna
v úterý 2. 2. 2010 od 14.00 do 18.00 hodin 

v zasedací místnosti č. 18, 1. poschodí budovy Obecního úřadu Dobrá a odpoví na
vaše případné dotazy k dani z nemovitosti na rok 2010. Máte možnost se osobně
zeptat, na vše, co vám není jasné ohledně daně z nemovitosti.



11

Základní ‰kola Dobrá informuje…

Zápis budoucích prvňáčků v Základní škole Dobrá
Vážení rodiče, srdečně zveme vás a vaše děti dne 26. ledna 2010 k zápisu do 1. tříd.

Zápis bude probíhat v době od 13.00 do 17.00 hodin.

Co můžeme vašim dětem nabídnout? 
• Přípravu ke vstupu do školy metodou „K dobrému startu“.
• Individuální přístup vyučujících k vašim dětem.
• Péči o děti se specifickými poruchami učení.
• Kvalitní vybavení školy s výpočetní a audiovizuální technikou.
• Informační centrum pro žáky k rozvoji komunikačních a estetických dovedností,

ale také k práci s informačními zdroji (internet, encyklopedie, odborná i krásná 
literatura).

• Multimediální jazykovou učebnu anglického jazyka.
• Vybavený multifunkční kulturní sál.
• Multifunkční sportovní areál k výuce tělesné výchovy a k činnosti sportovních

kroužků.
• Široký výběr zájmových kroužků.
• Školní družinu s provozem od 6.30 do 7.30 a od 11.30 do 16.30 hodin.
• Příjemné školní prostředí.

U zápisu přivítáme děti narozené od 1. září 2003 do 31. prosince 2004.
Vážení rodiče, nezapomeňte k zápisu přinést rodný list vašeho dítěte, váš občan-

ský průkaz a případné rozhodnutí o odkladu školní docházky.



12

Několik ohlédnutí za
uplynulým kalendář-
ním rokem...
Vánoce letem světem...

…tak se jmenovalo veli-
ce pěkné kulturní vystou-
pení našich žáků. Kdo si
našel chvilku v předvá-
nočním shonu, určitě neli-
toval a strávil pohodovou
chvíli v novém multifunkč-
ním sále ZŠ Dobrá. Vystu-
pující žáci — a nebylo jich
málo — to neměli jedno-
duché, ale zvládli to na vý-
bornou. 

Generální zkoušky a tři
vystoupení pro veřejnost a
spolužáky daly dost zabrat.

Mluvené slovo, kterého
se zhostily žákyně 9. C tří-
dy, střídaly líbivé písně pě-
veckého sboru, žáků 4.—8.
ročníku. Zazněla i krásná
sóla a duety. Zaujaly nás
pěvecké dovednosti Silvie
Kielarové a jejího pěvecké-
ho partnera Honzy Maule-
ra, žáků 7. B třídy. Zasmáli
jsme se při dramatizaci
ruské pohádky Mrazík, ve
které roli Marfuši vtipně
ztvárnila Tereza Nytrová,
žákyně 8. C třídy. Děvčata
z 8. C třídy — Nikola Hla-
wiczková, Barbora Mikolá-
šová, Veronika Prokopová,
Karolína Skarková — si
kostýmy k této pohádce
navrhovaly a ušily samy…
Dialog Santy Clause (Jiří-
ho Ježka z 8. A) a Ježíška
(Andrey Klimšové z 8. C)
byl super. 

Velice působivá a ro-
mantická byla prezentace
jednotlivých zemí pomocí
dataprojektoru — Anglie,
Německo, Rusko… Za to
patří velký dík paní učitelce
Mgr. Michaele Kuboňové.



13

Milí vystupující žáci, děkujeme za vaše výkony a pěknou reprezentaci naší školy.
Milé kolegyně, paní učitelko Olgo Kafonková a paní učitelko Radko Otipková,

děkujeme za trpělivost při nácviku, za nápaditost a za moc hezký zážitek v předvá-
noční době.

Samozřejmě poděkování patří také technickému zázemí — osvětlovačům a zvu-
kařům — bez kterého by toto vystoupení nevyznělo tak působivě, Mgr. Lukáši Ku-
bienovi a Mgr. Jiřímu Nohlovi. Mgr. Eva Brudíková

KAMARÁD — projekt
žáků 1. tříd

Cílem tohoto projektu
bylo navázání kamarád-
ských vztahů mezi dětmi,
vytvoření přátelského pro-
středí v nově vzniklých
třídních kolektivech a před-
stavení kamarádů rodičům.

„Osvědčilo se propojení
závěrečné části projektu
— představení kamaráda
rodičům — s třídními
schůzkami“, hodnotí pro-
jekt Mgr. Eva Novosadová,
paní učitelka z 1. třídy.
„Rodiče měli možnost slyšet a sledovali, jak si děti získaly zajímavé informace
o svém kamarádovi…“
„Ovšem organizačně nejnáročnější částí projektu vzhledem k věku dětí byla přípra-
va pohoštění pro rodiče“, doplňuje paní učitelka Mgr. Radmila Jelínková.

Rodiče opouštěli školu s dobrým pocitem. Poznali spolužáky — kamarády —
svých dětí. Mgr. Eva Brudíková 

VITA — výukový ekolo-
gický program

Před Vánoci proběhly
v naší škole tři výukové
programy s ekologickým
zaměřením. Hlavním ga-
rantem těchto projektů je
paní učitelka Mgr. Květo-
slava Lysková, koordiná-
torka EVVO. 

První výukový program
s názvem Podzim byl ur-
čen žákům prvních tříd.
Žáci si povídali o pod-
zimu, o přírodě. Naučili se
poznávat nejznámější list-
naté stromy a přiřazovat
k listům plody. Dozvěděli
se, proč veverka „umí sá-
zet“ duby. 



14

Druhý výukový program byl nazván Od adventu do Vánoc a byl určen žákům dru-
hých tříd. Děti si povídaly o lidových zvycích a tradicích, vyráběly svíčky z včelího
vosku, odlévaly olovo, pouštěly lodičky vyrobené ze skořápek, ulovily si svého kapra
a dozvěděly se, jak nazdobit stromeček pro zvířátka...

Třetí výukový program byl pro žáky 6. tříd a jmenoval se Jak vaří rostlina. Žáci se
dozvěděli, jak se rostlina vyživuje, co všechno potřebuje, aby mohla proběhnout fo-
tosyntéza. Zábavnou formou získávali informace o rostlinách, např. Jak roste
chleba, z čeho je čokoláda, káva, cukr, coca—cola… a čím rostliny inspirovaly
umělce, vědce, básníky a stavitele...

Více o projektovém vyučování a jiném s fotografiemi najdete na webových strán-
kách naší školy. Mgr. Eva Brudíková, Mgr. Michaela Kuboňová

POLOLETNÍ PRÁZDNINY jsou v pátek 29. ledna 2010.

Krátké zpráviãky z na‰í ‰koliãky
Během uplynulých měsíců proběhla v naší MŠ řada akcí, ze kterých vybíráme ty

nejzajímavější:
V říjnu měli rodiče našich dětí možnost poslechnout si přednášku p. Mgr. Barto-

šíkové, psycholožky SPC v Ostravě, která rodičům přiblížila problémy dětí s opož-
děným vývojem řeči. Rodiče se dozvěděli bližší infomace o dysfázii, jejích projevech
u dětí předškolního věku i o možnosti působení rodičů

V listopadu navštívila naši MŠ městská policie, která besedovala s předškoláky ze
všech čtyř tříd na téma 



15

Začátkem prosince měli rodiče možnost společně s dětmi navštívit představení
Víla Amálka, které uvádělo Divadlo loutek v Ostravě.

Vstupenky na toto představení rodičům zajistila p. uč. Mirka Alferyová.
8. prosince navštívil naši MŠ Mikuláš společně se svými nepostradatelnými spo-

lečníky Andělem a Čertem.
Nejprve se však děti podívaly na divadelní představení Tři skřítkové.
Představení nám všem navodilo příjemnou a laskavou vánoční atmosféru. Děti si

zazpívaly koledy i s vlastním doprovodem rolniček, děvčata i chlapci zdobili každý
svůj vánoční stromeček, děvčata v barvě červené, chlapci v modré barvě.

P. uč. Drahomíra Dvořáčková

Vzpomínka na Vánoce 2009
Tak, jako všude na světě, i v našem doberském kostele se slavily letos Vánoce —

svátky, kdy si křesťané připomínají Ježíšovo narození. Nejen pro křesťany, ale pro
většinu lidí jsou to ty nejkrásnější svátky v roce, kdy si všichni přejeme pokoj, lásku
a uděláme si čas na své blízké a třeba i na to, na co během roku zapomínáme.

Snad i proto byl letos o Vánocích náš kostel plný lidí. Na Štědrý den při odpolední
i slavné večerní bohoslužbě, také na první svátek vánoční si mohli přítomní poslech-
nout Kolaříkovu vánoční mši v provedení smíšeného chrámového sboru za dopro-
vodu varhan a smyčcových nástrojů a v 10.30 hod. zazpívala nová Schóla mladých
křesťanů líbivé vánoční písně a koledy. Známé koledy, jako Narodil se Kristus Pán
a jiné si mohli zazpívat všichni společně.

Hezkým zpestřením vánočních dnů byl tzv. Živý Betlém, který nacvičili a předvedli
naši skauti a skautky z Dobré. Při této akci kostel praskal ve švech. Do biblického
příběhu o narození Ježíška se místy proplétalo zamyšlení nad dnešním životem, kde
místo vánočního poselství lásky, v srdcích lidí panuje shon, zmatek, nervozita a stres.

Po zahájení příběhu v 17.00 hod. v kostele, se po zajímavém představení vydalo
asi 300 účastněných do tmy, hledat právě narozeného Ježíška. Putovali za dopro-
vodu pastýřů, tří králů a vedení andělů do Betléma. Světelná záře nás přivedla k jes-
ličkám, kde Maria pod ochranou Josefa držela v náruči plačící živé nemluvňátko,
obklopena zpívajícími anděly a živou ovečkou, která Ježíška zahřívala. V této
radostné atmosféře jsme Ježíška uvítali písněmi a drobnými dárečky, občerstvili se
teplým čajem, nějakou sladkostí a popovídali jsme si s přáteli a známými, takže se
nám ani nechtělo domů.

Dobrodinským skautům a skautkám je třeba poděkovat za jejich obětavost a č as,
který věnovali pro nácvik tohoto pěkného vánočního příběhu. Dík patří také všem,
kdo se zasloužili o zdárný průběh této akce.

Vánoční doba byla ukončena Tříkrálovým koncertem 10. ledna 2010 rovněž
v našem kostele, kde chrámový sbor pod vedením dirigenta Zdeňka Tesarčíka zaz-
píval známou Rybovu vánoční mši, za doprovodu orchestru, bohužel, za menší
účasti našich občanů, než cizích.

Nesmíme opomenout ani Tříkrálovou sbírku, pro kterou se opět obětovali naši
mladí koledníci, často nepochopeni, promrzlí a promočeni, se zapečetěnou poklad-
ničkou na krku, kterou nakonec odevzdali přes OÚ na Charitu a ta by měla rozdělit
darované peníze, jak je obvyklé, pro nemocné a potřebné lidi v našem kraji.

Největší poděkování patří všem lidem dobré vůle, kteří aspoň o Vánocích otevřeli
svá srdce a jakýmkoliv způsobem potěšili někoho z nemocných, trpících a jinak
postižených lidí. V. Gavlasová



16

Svaz členů tělesně postižených v roce 2010 pořádá tyto akce:
Výroční členská schůze  - - - - - - - - - - - - - 23. 3. 2010 v 15.00 hodin
Smažení vaječiny  - - - - - - - - - - - - - - - - - - 1. 6. 2010 v 15.00 hodin
V červnu se bude také konat zájezd. 
Opékání párků  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 7. 9. 2010 v 15.00 hodin
Přátelské posezení - - - - - - - - - - - - - - - - 14. 10. 2010 v 15.00 hodin
Mikulášská besídka - - - - - - - - - - - - - - - - 7. 12. 2010 v 15.00 hodin

Za organizaci paní Eliška Biolková

Z ãinnosti âeského zahrádkáfiského svazu, ZO Dobrá
V roce 2009 měl zahrádkářský svaz 30 členů, z toho 17 členů s trvalým pobytem

v obci Dobrá. Na výroční schůzi, která se konala 15. února 2009 byl zvolen stejný
výbor, jako v roce 2006, s předsedou Čestmírem Ježem. Jen do revizní komise byl
zvolen 2. člen, a to paní Marie Vaníčková. Ostatní členové zůstali ve svých funkcích.

Na výroční schůzi byla uskutečněna přednáška o švestkách, tzn. topkách, kterých
je 12 druhů. Pěstují se na žíněnkách a ve třetím roce již dávají 30 kg ovoce z 1 stromu.
Cukernatost mají 22%, řez se provádí na jaře, probírka plodů do konce května.

28. března 2009 byl proveden pro členy ČZS ukázkový řez ovocných stromů
v Dobraticích.

4. července 2009 se uskutečnil zájezd do Polska — Otmuchov v květech, kterého se
zúčastnilo 45 osob. Nádherná květinová výzdoba byla k vidění jak uvnitř zámku
(nejen krásné květinové vazby, ale i svatební kytice a šaty, bižuterie a keramika), tak
i venku. Pod zámkem byla uskutečněna prodejní výstava květin a okrasných dřevin,
čehož mnozí využili. Součástí zájezdu byla návštěva soukromého sadu p. Přasličáka
v Chomýži u Krnova. Toho dne bylo krásné počasí a všichni byli spokojeni.

12.—13. září 2009 byla zajištěna pomoc při květinové výzdobě Baziliky Panny
Marie ve Frýdku.

10.—16. září 2009 se podíleli naši členové výzdoby kostela Petra a Pavla v Místku
(nový kostel).

3.—5. října 2009 proběhla tradiční výstava ovoce a zeleniny v Hasičské zbrojnici
v Dobré. Zúčastnilo se jí 313 osob. Protože při výstavě nemohlo být nic připevněno
na zeď (nově vymalovaná výstavní místnost), použili jsme více žebříků, na které
mohly být výpěstky připevněny. Výstavy se zúčastnil i spolek včelařů z Dobré.
Návštěvníci měli možnost koupit si výborný med, medovinu a medák. Na uskuteč-
nění výstavy se podílely také výrobky a práce Mateřské školy v Dobré a Skautského
oddílu Dobrá. Těmto všem děkujeme za provedenou práci a návštěvu výstavy. Na
výstavě rovněž proběhla soutěž o nejkrásnější jablko. Tuto soutěž vyhrál výpěstek
p. Daniela Lacha.

Výstava se setkala se zájmem občanů i školních dětí a hodláme v dalších letech
společně vystavovat.

9.—11. října 2009 proběhla výstava ovoce a zeleniny v Lidovém domě v Místku;
rovněž jsme se ji účastnili. Bylo na ní ke zhlédnutí asi 200 druhů jablek.

Z dalšího programu ČZS ZO Dobrá na rok 2010:
21. února 2010 proběhne výroční členská schůze ve 14.00 hodin v hostinci „Na

Špici“ pana Carbola, s odbornou přednáškou „Výživa a ochrana rostlin“, na kterou
je zvána i ostatní veřejnost, nejen zahrádkáři, s prodejem hnojiv a postřiků za
výhodné ceny.

2.—4. října 2010 se uskuteční výstava ovoce a zeleniny v Dobré, na kterou jsou již
nyní všichni zváni. Za ZO ČZS Dobrá Čestmír Jež



17

Slibný začátek roku. Na turnaji mladších žáků a benjamínků v Třinci startovalo
začátkem ledna 18 našich chlapců a děvčat. V náročné konkurenci dvou stovek
účastníků jsme získali první místo v soutěži klubů. Za námi zůstal DDM Bohumín
a Baník Ostrava. Soutěže se zúčastnili především naši nováčci a jejich úspěch je
dobrým příslibem do budoucna. Výborný výkon předvedli především Benjamínci. 

Z doberských vybojoval zlato Marek Měchura. Stříbro patřilo Ludku Kubíčkovi,
Elišce Kubíčkové, Karolíně Kubíčkové a Kateřině Tesarčíkové. Na bronz dosáhli Pavel
Ivaniuk, Natálie Vilčková a Tereza Mrlinová. Celkem členové klubu vybojovali 14
medailí. 

Kateřina Tesarčíková patřila v Třinci k oporám týmu.

Tradiční zimní soustředění na Hukvaldech proběhne ve dnech 28. až 31. ledna.
Soustředění bude kromě juda zaměřeno také na fyzickou kondici a lyžování na tamní
sjezdovce. Přihlásit se mohou také děti, které nejsou členy klubu. Ubytování je
zajištěno v prostorách základní školy na žíněnkách ve vlastním spacáku. Připraven je
organizovaný denní program, kvalitní strava, výborné podmínky pro osobní hygienu.

Letní dětská rekreace se uskuteční v období od 1. 7. do 13. 7. 2010 v Dolní Lomné.
Na téma Kouzla nejsou žádné čáry. Za dvanáct dní Caperfildem. I tato akce je pří-

stupna dětem, které nejsou členy klubu.
Bližší informace k plánovaným akcím získáte na www.judo–morava, nebo tel. č.:

605 513 443.
Judo–bál se letos uskuteční 6. února v novém multifunkčním sále ZŠ v Dobré, při-

pravena je reprodukovaná hudba přizpůsobená zájmu přítomných, sportovní a kul-
turní vložka, dobré jídlo a pití. Chybět nebude ani půlnoční tombola. Návštěvníci
bez společenského oděvu nebudou vpuštěni. Kapacita sálu je omezena, proto si zaji-
stěte místenku včas. 

Slavností bojových umění ve Frýdku–Místku se zúčastní také doberští judisté,
kteří zde již v minulých ročnících předvedli své umění za bouřlivého potlesku obe-
censtva. Dále bude k vidění: AIKIDO, JU–JITSU, KENDO, SCHAOLIN KUNG FU, TAEK-
WON–DO ITF A WTF, SAMBO, JÓGA KARAKAL, GRAPLING a další. Akce se uskuteční
6. února od 15 hod. ve sportovní hale 6. ZŠ na ul. Pionýrů 400 (naproti polikliniky).



18

Pro tréninkovou základnu v Dobré nutně potřebujeme další díly tatami. Stáva-
jící je v nedostatečném počtu a natolik opotřebované, že místy ohrožuje cvičence,
kteří se mohou na poškozené ploše zranit.

Prosíme o pomoc všechny,kdo mohou poskytnout i menší finanční částku,nebo
zajistit sponzorování další osobou. Případným dárcům jsme připraveni vyjít
vstříc k jimi stanoveným podmínkám. Vystavíme reklamní nebo darovací
smlouvu. Můžeme také zajistit přímý nákup jednotlivých dílů deklarovaných jako
podlahové díly nebo krytinu včetně možnosti odpisu DPH. Na zakoupené tatami
můžeme natisknout logo dárce. Jeden m2 tatami cca 1500 Kč. Děkujeme za kaž-
dou pomoc.

Bližší informace na tel. č. 605 513 429 p. Kubíček. www.judo–morava.cz,
e-mail: judoskpova@seznam.cz. Budeme vděčni za každou pomoc.

Dívãí Vánoãní turnaj v Bru‰perku 21. 12. 2009
Vánoce byly již v plném proudu, ale my jsme společně s našima holkama zavítali

do krásné brušperské haly na skvělý vánoční fotbalový turnaj dívek pořádaný míst-
ním klubem SK Brušperk (výborná pořadatelská práce). Naše děvčata měla skvělou
náladu, takže jsme předpokládali i nějaký dobrý výsledek, i když jejich tréninkový
výpadek z důvodu chřipkové epidemie byl veliký.

K prvnímu utkání nastoupila proti SK Brušperk s hlavou vzhůru a taky možná
z vidinou vítězství. Jelikož naše děvčata přehrála Brušperk na podzim 8:1, věřili jsme,
že by se úspěch mohl opakovat. Avšak to se nenaplnilo a naše děvčata zcela pro-
padla, zcela zaslouženě prohrála 0:4. No, co se dá dělat, turnaj pokračuje a my se
musíme připravit a namotivovat na další utkání, v němž nás čeká Kotouč Štramberk.
Do utkání vstupujeme mnohem lépe a je vidět, že jsme dosáhli vnitřní teploty
a hlavně herní pohody, ale bohužel se nám nějak nedaří kombinovat dopředu a tím
pádem dát nějaký ten gól. Nakonec toto utkání po dvou chybičkách prohráváme 0:2.
Nálada v kabině je mizerná a do toho ještě trenér docela hodně křičí (spíše řve). 

K dalšímu utkání nastupujeme s favoritem turnaje a od samého začátku zápasu
děvčata předvádějí líbivý kombinační fotbal a hlavně si věří proti i tak silnému sou-
peři jako je 1. DFC Hlučín. Šance se střídají na obou stranách hřiště a i když místy
máme více štěstíčka než soupeř, 1 minutu před koncem hrajeme nerozhodně. Bohu-
žel v samém závěru chybujeme a soupeři darujeme 3 body, škoda, bylo to fakt super
s tak kvalitním soupeřem.V kabině zavládl smutek a pláč, jelikož nasazení všech bylo
veliké a chuť po remíze či výhře ještě větší. Ve čtvrtém utkání narážíme na SKG Český
Těšín a kombinační hra našich děvčat stoupá zápas od zápasu. Ano, konečně
bychom mohli na plno bodovat, což nám také vyšlo. Je konec, porážíme soupeře 1:0
a čeká nás poslední utkání ve kterém v případě výhry poskočíme v tabulce na 3.
místo. Děvčata nastupují do posledního utkání proti FK Nové Sady vlažně a hned na
začátku mohou inkasovat. Hra se kouskuje a také my začínáme hrát takticky a to se
nám daří, protože ze standardní situace se ujímáme vedení 1:0. Bohužel jako mávnu-
tím proutku naše děvčata usnula a soupeř ihned po rozehrání z poloviny hřiště srov-
nává stav utkání na 1:1. Takže zase od začátku, ale holky bojují a lavička skanduje
a naše holky dávají druhý gól a vedou těsně před závěrečným hvizdem. Už to vypadá,
že vyhrajeme, ale štěstí se obrací k nám zády, protože odražený balón končí v naší
síti. Utkání končí remízou 2:2.

Co k tomu říct? Chvíli trvalo, než se holky našly, ale pak ukázaly, že umí držet spolu
a bojovat, kombinovat a hrát fotbal. Byl to jejich první velký dívčí fotbalový turnaj.
Jsme s předvedeným výkonem spokojeni, protože nasazení bylo obrovské, což je pří-
slibem do budoucna. Díky holky, příště to bude ještě lepší! 



19

Sestava TJ Sokol Dobrá Girls: Míša Řízková, Žaneta Hrabcová, Nikola Hlawicz-
ková, Nikola Smolíková, Nikola Borová, Dominika Lepíková, Andrea Klimšová,
Denisa Čepčorová, Barbora Mikolášová, Barbora Šimánková. 

Týmy na turnaji: FK Brušperk, FK Kotouč Štramberk, 1. DFC Hlučín, SKG Český
Těšín, FK Nové Sady, TJ Sokol Dobrá Girls. Trenéři: Jitka Drabinová a Tomáš Lepík

Žáci, děvčata, přípravka TJ Sokol Dobrá 2009.JPG

Fotbalový web www.fotbaldobrauf–m.blog.cz oslaví v únoru své 2. na-
rozeniny !

S novým rokem přichází vždy hodně předsevzetí a nápadů a s jedním takovým
přišla v lednu 2008 Dominika Lepíková, která začala pracovat na tom, aby i rodiče
a všichni ostatní mohli zážitky našich hráčů s TJ Sokol Dobrá sledovat v klidu doma
na internetových stránkách a vzpomínat na to, co prožili a zároveň si prohlížet fo-
tografie z různých aktivit, co se týče fotbalu v Dobré, kterých se zúčastnili. Počá-
teční myšlenka byla poté rozvinuta trenéry přípravky do dnešní podoby, zejména
kvůli informacím určených pro hráče (tréninky, turnaje, změny či sdělení aj.), ale
také rodiče. Web se chytil a během roku přidala ruku k dílu taky Andrea Alexová,
která dala webu fotbalové přípravky nový kabát. Rádi bychom děvčatům poděkovali
a zároveň připomněli, že to jsou žákyně zdejší ZŠ v Dobré, které své schopnosti nad-
míru zúročili. Díky našim fotografům Kláře Pavláskové a Davidovi Alexovi máte
možnost shlédnout cca 5 tisíc fotografií, a to už je co říct! Závěrem dodáváme že, tý-
mová práce nese ovoce, vždyť návštěvnost se blíží k 20 tisícům, a to nás velmi těší.

Administrátoři webu Tomáš Lepík a Miroslav Pavlásek

Vánoční turnaj fotbalové mládeže TJ Sokol Dobrá — 51 mladých
Doberských fotbalistů !

Druhý ročník vánočního turnaje, který probíhal v sobotu 19. 12. 2009 prostorách
tělocvičen ZŠ Dobrá je už minulostí. Dle nás se vydařil a pevně doufáme, že všichni,
kteří se ho zúčastnili a přišli, ať už v pozici diváka nebo hráče, odcházeli spokojeni.
Vždyť dobrou náladu, kterou bylo na všech vidět, určitě podpořilo i tradiční vánoční
pojetí celého turnaje, včetně občerstvení výborným guláškem. V letošním ročníku



20

byly nově zařazeny také soutěže pro dospělé o penaltového krále střelců nad 40 let,
který vyhrál J. Hadaščok a nad 50 let, kde vyhrál J. Lepík. Zlatým vyvrcholením byla
jistě pro všechny autogramiáda kapitána úspěšného slezského klubu Gambrinus
ligy, a co více, samotní mladí hráči z Dobré měli možnost položit mu pár otázek,
které směřovaly k jeho fotbalovým začátkům. Na zdárném průběhu celé akce se
podílel celý realizační tým fotbalové přípravky a mladších žáků TJ Sokol Dobrá —
Klára Pavlásková, Petra Vojtovičová (zdravotní dozor), Tomáš Vojtovič, Alena Alexová,
David Alexa, ing. Pavel Hanke. Moc děkujeme také kuchařkám ZŠ Dobrá za pomoc.
Nemůžeme zapomenout poděkovat hlavně všem trenérům, kteří připravovali tento
hezký okamžik už skoro celý měsíc — Jaroslava Velčovská, Jitka Drabinová, Radim
Miarka, Martin Budinský, Přemysl Bednárek, Bc. Miroslav Pavlásek a zejména mana-
žeru celého turnaje panu Tomáši Lepíkovi.

Opravdu velké poděkování si zaslouží fa Autodoprava — Martin Friedl (týmové
sportovní oblečení pro všechny hráče), ZŠ Dobrá za zapůjčené prostory, sportovní
komise obce Dobrá zastoupené René Křižákem, fa AMC Gastronom — Miloš Andr-
le (celoroční pronájem gastro zařízení), dále pak pí Golíkové, pí Kocurové, předse-
dovi TJ Sokolu Dobrá Pavlu Baranovi. Děkujem velmi také starostce Bc. Alici Tance-
rové a Stanislavu Horákovi za finanční pomoc k zajištění turnaje.

Jsme rádi za každou pomoc všech, kteří se společně s námi podílejí na volnočaso-
vých aktivitách našich dětí a mládeže, vždyť letošního turnaje se zúčastnilo 51 aktiv-
ních hráčů — všichni z TJ Sokol Dobrá  (přípravka,mladší žáci,děvčata,starší žáci).

Co nás těší nejvíce, je stoupající návštěvnost a zájem všech, kteří fandí fotbalu
a naší skvělé mládeži. Společně s celým realizačním týmem jsme se snažili udělat
krásné rozloučení fotbalové sezóny roku 2009 pro fotbalovou mládež TJ Sokol Dobrá.
Kluci a holky si to za svůj celoroční přístup jistě zaslouží. Mnoho času tráví s námi
na hřišti a mnohdy musí poslouchat výtky a musí na sobě pracovat. Nešlo nám tedy
o výsledky, i když na hrací ploše to vypadalo jako při zápasech v derby, ale hlavně
o to, aby všichni, co fotbal v Dobré dělají, ho měli rádi, užili si ho a byli povzbuzeni
do další fotbalové práce. A to se myslím na 100 % povedlo. Všichni trenéři, potažmo
i realizační tým, pracují ve svém volném čase, který věnují dětem, které si vybraly
fotbal jako svou hlavní mimoškolní volnočasovou aktivitu. Aby fotbalem žilo co nej-
více dětí z naší obce a okolí, bylo hlavním cílem celé akce. Vždy je lepší, když víme,
kde a s kým tráví naše děti svůj volný čas, zejména v dnešní době. Nejlepší je to na
hřišti pod dohledem trenéra a na to už přišlo mnoho z vás, avšak nejsme kroužek
pro hlídání dětí, proto každý, kdo chce fotbal s námi dělat vážně, musí na sobě inten-
zívně pracovat po všech stránkách. Za celý realizační tým Bc. Miroslav Pavlásek

Dobersk˘ kulturní spolek 
…chce pomoci rozproudit kulturní život v obci

Z kroniky a od pamětníků víme, že kulturní život v naší obci za první republiky byl
velmi pestrý. Staralo se o něj více různorodých spolků a lidé se setkávali při diva-
dlech, průvodech, výletech, oslavách. V Dobré tak například fungovalo až deset sou-
borů ochotnického divadla. 

Neříkáme, že se zde nic neděje, ale současné dění v obci již podle nás není tak zají-
mavé, jako bývávalo za první republiky, za což může zejména společenský vývoj.
Mohlo by se dle našeho názoru konat více komunitních a kulturních událostí.

Proto jsme se rozhodli vytvořit občanské sdružení, které bude ke kulturnímu
životu v obci přispívat. Jsme lidé se zkušenostmi z různých kulturních oblastí. Něk-
teří z nás mají zkušenosti z hudebních skupin, jiní organizovali kulturní akce (napří-
klad Festival pro Tibet ve F–M) a podobně. 



21

V současnosti je naše pozornost upnuta na přípravu výstavy o doberské historii,
která by se mohla konat souběžně sVelkou doberskou. Mezitím organizujeme menší
akce. Za námi je vánoční turnaj ve stolním fotbálku a v šipkách, v únoru bychom
chtěli spustit soutěž doberských amatérských fotografů a v březnu nabídnout cesto-
vatelskou besedu o Tasmánii.

Nejbližší akce, na kterou vás zveme, se bude konat 28. ledna v salónku Cyklobaru
od šesti hodin. Bude to večer moderních deskových her.

Petr Salamon, předseda Doberského kulturního spolku, o.s.

Pozvánka
Místní knihovna v Dobré si vás dovoluje pozvat na besedu s manželi Márovými.
Tentokrát cestovali s oběma dětmi, nejen s Jirkou, který je odkázán na invalidní

vozík. Vyjeli si do Japonska. Své zážitky nám přijdou zprostředkovat 10. února 2010
v 16.00. Těšíme se na vaši účast.

Pozvánka 
Flétnisté a klavíristé z Dobré, Nošovic a Soběšovic vás zvou na své předehrávky

pod vedením učitelky Miriam Dýrrové dipl.um. Kdy: 4. února 2009 • V kolik: v 17.00
hodin • Kde: Společenská sál Základní školy v Dobré

Změna ordinační doby, Dětské středisko Dobrá — MUDr. Iva Kučerová
Středa 17. 2. 2010 14.30—16.00 hodin
Čtvrtek 18. 2. 2010 7.30—9.00 hodin
Pátek 19. 2. 2010 7.30—9.00 hodin

AUTOŠKOLA JISKRA
Jiří Kreuziger nabízí výuku a výcvik v učebně Dobrá — budova obecního řadu

2. poschodí
Vždy v pondělí a středu od 14.45 do 16.15 hodin.

Tel: 603 442 920 • 608 122 522

Nabízím pronájem bytových jednotek v obytném domě
v Dobré a ve Frýdku–Místku.
Jedná se o byty 2+1, 3+1, 3+1+ lodžie.

Byty a domy jsou po rekonstrukci.
Možnost pronájmu včetně zařízení bytu.

K bytu je také možnost si pronajmout garáž.
Kontakt: 603 854 852 • email: alosed@seznam.cz.

NNNNaaaabbbb íííí ddddkkkkyyyy



22



23

Stavby
zemní práce

autodoprava
kovovýroba

prodej
Stavby: Rodinné domy ❥ výstavby RD, zateplení, rekonstrukce

Ploty, brány ❥ oplocení pozemků, brány, branky
Demolice ❥ bourání, odvoz a likvidace odpadu

z demolice
Dlažby ❥ pokládka zámkové dlažby

Zemní práce: Terénní úpravy ♣ parkoviště, příjezdové cesty, základy RD
Inženýrské sítě ♣ kanalizace, drenáže, vodovod apod.
Zahradní ♣ úpravy zahrad, jezírka, hřiště, skalky

Autodoprava: Kontejnerová ❥ rozvoz sypkých materiálů, štěrk,
písek atd.

❥ odvoz a likvidace odpadu
Kusová ❥ paletové rozvozy

❥ stěhování
Kovovýroba: Z kovaných dílů ♣ kované brány od 14 000 Kč

♣ kované branky od 3 000 Kč
♣ zábradlí — balkony, schodiště
♣ mříže

Prodej: Sortiment ❥ obklady, dlažby, př.kámen od 290 Kč
❥ kované polotovary, hroty od 7 Kč
❥ sypké materiály kamenivo od 390 Kč/t
❥ poplastované pletiva 150 od 54 Kč/bm  

Více o sortimentu najdete na www.jhstavby.cz v sekci e–shop

Kontakt: Tel: 558 641 042 email: hromjak@jhstavby.cz
774 606 058 www:  www.jhstavby.cz
776 085 480

Adresa: Firma Sklad
739 51 Dobrá č. 128 739 51 Nošovice 13



Zpravodaj Obecního úřadu Dobrá, tel: 558 641 491–2; fax: 558 641 202; oudobra@dobra.cz. Nepravidelný
výtisk;zdarma.Za příspěvky a za texty v inzerci vydavatel neodpovídá.–Vyrobila tiskárna Beatris, Dobrá
Uzávěrka příštího čísla 15. února 2010. — Zpravodaj je na webových stránkách v plnobarevném provedení.

OBECNÍ ÚŘAD DOBRÁ — TELEFONNÍ SEZNAM

558 412 300 starosta
558 412 301 místostarosta
558 412 308 Iveta Schejbalová, vedoucí úřadu

Referát vnitřních věcí:
558 412 311 Marcela Krestová, sekretariát, podatelna, občanské

průkazy, ověřování
558 412 307 Lenka Hlistová, matriční úřad, ohlašovna, ověřování,

objednávka služeb, občanské průkazy

Finanční referát:
558 412 305 Marcela Kolková, účetní
558 412 306 Jana Kolářová, místní poplatky, povolení průjezdu

přes most

Referát stavebního úřadu:
558 412 302 Ing. Robert Valenta, vedoucí referátu stavebního

úřadu, stavby Dobrá, Dobratice, Pazderna
558 412 310 Zdeňka Sikorová, samostatný referent referátu

stavebního úřadu, stavby Nošovice, Vojkovice,
Horní Domaslavice, Nižní Lhoty

558 412 304 Markéta Řízková, referent referátu stavebního
úřadu, silniční správní úřad, kácení dřevin 

Referát správy a údržby majetku:
558 412 309 Bohuslav Sikora, vedoucí referátu správy a údržby

majetku
— — —

558 412 313 TEXTIL Marcela Dužíková


